
Contacto

Teléfono 951928300
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-042/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2017
a las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de obras en el ejercicio de la ejecución subsidiaria

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45223200 - Obras de estructura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto Adjudicación Lote 01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=255794f1-aa50-479d-bf63-f6bea84e9c97


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 26

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos relativos a demoliciones, desescombros y limpieza

Presupuesto base de licitación
Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Inicia Siglo XXI, S.L.
NIF B93114429
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/11/2017
Plazo de Formalización Del 04/12/2017 al 28/12/2017

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura pública sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 12:04 horas
Esta fecha y hora es estimada pudiendo sufrir
modificaciones según las necesidades del Órgano de
Contratación

Contacto

Teléfono +034 951926128
Fax +034 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono +034 951926508
Fax +034 951926128
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado,12
(29002) Málaga España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia Municipal de Urbanismo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NAqTsLgrQQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/08/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/24/pdfs/BOE-B-2017-49250.pdf

ID 0000002768766 |  2017-612217 | lun, 04 dic 2017 10:37:23:542 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52199304387342920629089919259662471092 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NAqTsLgrQQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/24/pdfs/BOE-B-2017-49250.pdf

